
57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 42 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16. května 2018 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný CSc., Ing. Pavel Surý, Ing. Libor Štursa 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného 
Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Návrh odměny řediteli KVIC písemně PhDr. Čejka 

4. Smlouva o poskytnutí daru – Teplárny Brno, a.s. písemně PhDr. Čejka 

5. VZMR – výběr zhotovitele prací na akci ,,Rekonstrukce 
rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická I. etapa“ – výzva k podání 
nabídky 

písemně Mgr. Karásek 

6. Záměr změny využití kulturního sálu v objektu OC 02 – 
Pálavské náměstí 15 

písemně Mgr. Karásek 

7. Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice písemně Ing. Pekárek 

8. Výpověď nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
p.č.7999/1 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

9. Účetní závěrka m.č. Brno-Vinohrady za rok 2017 – 
příloha materiálu bude zaslána elektronicky 

písemně Ing. Pekárek 

10. Závěrečný účet m.č. Brno-Vinohrady za rok 2017 písemně Ing. Pekárek 

11. Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí r. 
2018 

písemně Ing. Pekárek 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 42 
 
 

12. Rozpočtové opatření č. 6 písemně Ing. Pekárek 

13. Vyjádření k prodeji/pronájmu pozemků p.č.8512 a 
8515 – Velkopavlovická 2,4 

písemně Ing. Pekárek 

13a Úprava části zadního traktu bytových domů Bořetická 
18, 20, 22 a 24 

písemně Ing. Pekárek 

13b Vyjádření k prodeji/pronájmu části pozemku p. č. 8741 
– Prušánecká 2 

písemně Ing. Pekárek 

14. Realizace akce: ,,GO chodníku mezi ul. Pálavské nám. a 
ul. Bořetická v MČ Brno-Vinohrady“ – schválení 
méněprací a víceprací a DODATKU č. 2 SOD 

dodatečně 
písemně 

Ing. Pekárek 

15. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

16. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za 
I. čtvrtletí 2018 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

17. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC 
k 31.3.2018 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

18. Rámcová příkazní smlouva s provozovatelem Pohřební 
služby 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

18a Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro KVIC písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

19. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

20. Změna bodů za další rok trvání žádosti písemně Ing. Černý 

21. Změna nájmu bytu – Prušánecká, byt č.  písemně Ing. Černý 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská, byt č.  písemně Ing. Černý 

23. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
Ing. R. B., Pálavské náměstí, byt č.  

písemně Ing. Černý 

24. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou  
Pálavské náměstí 

písemně Ing. Černý 

25. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

26. Žádosti o čerpání finančních prostředků z FBV 
k druhému termínu 

dodatečně 
písemně 

Ing. Černý 

27. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. 
čtvrtletí roku 2018 

písemně Ing. Černý 

27a Návrh na změnu stávajícího sběrného řízení výtahu 
Bzenecká 13, Brno 

písemně Ing. Černý 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 42 
 
 

27b Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Oprava 
spočívající v obnově elektroinstalace bytových domů“ 
-  smlouvy o dílo 

písemně Ing. Černý 

28. Návrh na změnu organizační struktury Úřadu městské 
části Brno-Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

29. Žádost o projednání připojení se ke kampani „Den 
slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje“ 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Schválení Smlouvy o poskytování služeb písemně JUDr. Goláňová 

31. Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti –  
Salveo s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Žádost o stanovisko k budoucímu pronájmu 
 nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – Základní 
 škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

32a Žádost o povolení stavebních úprav v objektu  
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola  
DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

32b Žádost o pronájem nebytových prostor objekt  
Bzenecká 23, Brno-tělocvična 

písemně JUDr. Goláňová 

32c Prominutí dluhu společnosti SERPENS - Studio, spol. s  
r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Návrh odměny řediteli KVIC 
USNESENÍ č. 1995/18/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. Smlouva o poskytnutí daru – Teplárny Brno, a.s. 
USNESENÍ č. 1996/18/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

5. VZMR – výběr zhotovitele prací na akci ,,Rekonstrukce 
rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická I. etapa“ – výzva k podání 
nabídky 
USNESENÍ č. 1997/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. Karásek 

6. Záměr změny využití kulturního sálu v objektu OC 02 – 
Pálavské náměstí 15 
USNESENÍ č. 1998/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. Karásek 

7. Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice 
USNESENÍ č. 1999/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 42 
 
 

8. Výpověď nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
p.č.7999/1 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 2000/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Účetní závěrka m.č. Brno-Vinohrady za rok 2017 – 
příloha materiálu bude zaslána elektronicky 
USNESENÍ č. 2001/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Závěrečný účet m.č. Brno-Vinohrady za rok 2017 
USNESENÍ č. 2002/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí r. 
2018 
USNESENÍ č. 2003/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Rozpočtové opatření č. 6 
USNESENÍ č. 2004/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Vyjádření k prodeji/pronájmu pozemků p.č.8512 a 
8515 – Velkopavlovická 2,4 
USNESENÍ č. 2005/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13a Úprava části zadního traktu bytových domů Bořetická 
18, 20, 22 a 24 
USNESENÍ č. 2006/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13b Vyjádření k prodeji/pronájmu části pozemku p. č. 8741 
– Prušánecká 2 
USNESENÍ č. 2007/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Realizace akce: ,,GO chodníku mezi ul. Pálavské nám. a 
ul. Bořetická v MČ Brno-Vinohrady“ – schválení 
méněprací a víceprací a DODATKU č. 2 SOD 
USNESENÍ č. 2008/18/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Pekárek 

15. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 2009/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za 
I. čtvrtletí 2018 
USNESENÍ č. 2010/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

17. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC 
k 31.3.2018 
USNESENÍ č. 2011/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

18. Rámcová příkazní smlouva s provozovatelem Pohřební 
služby 
USNESENÍ č. 2012/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

18a Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro KVIC 
USNESENÍ č. 2013/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. et. Mgr. 
Kratochvíl 

19. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 2014/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 42 
 
 

20. Změna bodů za další rok trvání žádosti 
USNESENÍ č. 2015/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

21. Změna nájmu bytu – Prušánecká , byt č.  
USNESENÍ č. 2016/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská, byt č. 
USNESENÍ č. 2017/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

23. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
Ing. R. B., Pálavské náměstí, byt č. 
USNESENÍ č. 2018/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

24. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou  
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 2019/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2020/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

26. Žádosti o čerpání finančních prostředků z FBV 
k druhému termínu 
USNESENÍ č. 2021/18/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Černý 

27. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. 
čtvrtletí roku 2018 
USNESENÍ č. 2022/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27a Návrh na změnu stávajícího sběrného řízení výtahu 
Bzenecká, Brno 
USNESENÍ č. 2023/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27b Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Oprava 
spočívající v obnově elektroinstalace bytových domů“ 
-  smlouvy o dílo 
USNESENÍ č. 2024/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Návrh na změnu organizační struktury Úřadu městské 
části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 2025/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

29. Žádost o projednání připojení se ke kampani „Den 
slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje“ 
Rada m.č. nepřijala žádné usnesení 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Schválení Smlouvy o poskytování služeb 
USNESENÍ č. 2026/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

31. Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti –  
Salveo s.r.o. 
USNESENÍ č. 2027/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Žádost o stanovisko k budoucímu pronájmu 
 nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – Základní 
 škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 42 
 
 

Rada m.č. bod odložila 

32a Žádost o povolení stavebních úprav v objektu  
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola  
DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 2028/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32b Žádost o pronájem nebytových prostor objekt  
Bzenecká 23, Brno-tělocvična 
USNESENÍ č. 2029/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32c Prominutí dluhu společnosti SERPENS - Studio, spol. s  
r.o. 
USNESENÍ č. 2030/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 1995/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 3 – Návrh odměny řediteli KVIC 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

vyplacení odměny řediteli KVIC Mgr. Jiřímu Huňáčkovi ve výši …. Kč. 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- informovat ředitele KVIC o přijatém usnesení 
-  termín: do 31. 5. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 1996/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 4– Smlouva o poskytnutí daru – Teplárny Brno, a. s. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

přijetí sponzorského daru ve výši 200 000,- Kč od firmy Teplárny Brno, a. s. 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy o poskytnutí daru podle předloženého materiálu 
- termín: 21. 5. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 1997/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 5– VZMR – výběr zhotovitele prací na akci ,,Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická 
I. etapa“ – výzva k podání nabídky 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Výběr zhotovitele 

prací na akci Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická I. etapa“ podle předloženého 
materiálu 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 Itevo spol. s.r.o., IČ 47906651, Stamicova 3, 623 00 Brno 
 Zahradník, s.r.o., IČ 63494132, Ondráčkova 14, 628 00 Brno 
 Šmerda, s.r.o., IČ 25526324, Příkop 4, 602 00 Brno 
 CEDEX, s.r.o., IČ 46970401, Myslínova 18a, 612 00 Brno 
 AX-Interier s.r.o., IČ 04440480, Slovákova 1262, 684 01 Slavkov u Brno 
 HUK instalace s.r.o., IČ 29248345, Popelákova 25, 628 00 Brno 
 JoK a.s., IČ 25515560, Stavební 2a, 602 00 Brno 
 KORT CZ s.r.o., Vavrečkova 5673, 76 001 Zlín 
 Ing. Petr Šebrle, IČ 62104161, Česká 124, 664 31 Česká 
 Vladimír Pažourek, IČ 71764658, Ivana Javora 54, 67901 Kyjov 

 
3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 Mgr. Jiří Karásek 
 Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl 

 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury 
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ. 
- termín 1: 21. 05. 2018  
- termín 2: 06. 06. 2018 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 1998/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 6– Záměr změny využití kulturního sálu v objektu OC 02 – Pálavské náměstí 15 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s vypracováním studie přestavby prostor stávajícího sálu v objektu OC 02 na garážová stání 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

-  zajistit realizaci usnesení 
- termín: 31. 8. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 1999/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 7– Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru - pacht části pozemku p.č. 7108/1 v  k.ú. Židenice o výměře 471 m2 
podle  předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

-  zajistit zveřejnění záměru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2000/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 8 – Výpověď nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 7999/1 v k. ú. Židenice 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 
 
výpověď nájemní smlouvy s firmou Agentura BASSPRO s. r. o.  na pronájem části pozemku p. 
č. 7999/1 v k. ú. Židenice 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

-  zajistit podání výpovědi 
- termín: 21. 5. 2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2001/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 9– Účetní závěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2017 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
schválit 
 
účetní závěrku městské části Brno – Vinohrady k rozvahovému dni 31. 12. 2017 podle 
předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2002/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 10– Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2017 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
souhlasit 
 
s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním městské části Brno – Vinohrady za   
rok 2017, a to bez výhrad 
  
schválit 
 
závěrečný účet městské části Brno – Vinohrady za rok 2017 podle předloženého materiálu     
      a) se stavem:  

- příjmů po konsolidaci ve výši                  70 221 716,14 Kč 
- výdajů po konsolidaci ve výši                  56 096 253,15 Kč 
- financování po konsolidaci ve výši       - 14 125 462,99 Kč 
- zdrojů po finančním vypořádání ve výši 82 427 711,94 Kč     
 

      b) se stavem účelových fondů k 31. 12. 2017: 
- Fond rezerv a rozvoje     16 855 507,57 Kč 
- Fond bytové výstavby     64 352 460,24 Kč   
- Sociální fond                            70 232,75 Kč 

 
c) s plněním plánu výnosů a nákladů Správy domů m.č. Brno – Vinohrady za rok 2017   
    podle předloženého materiálu se ziskem po zdanění ve výši 11 863 109,97 Kč 
 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2003/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 11– Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
vzít na vědomí 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 31. 3. 2018 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2004/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 12– Rozpočtové opatření č. 6 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 6: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary                                                        200 000,- Kč   
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                      48 000,- Kč 
pol. 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů 
Výdaje: zvýšení 
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře                                                            48 000,- Kč              
pol. 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                         200 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování 
 

Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a výdajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2005/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 13– Vyjádření k prodeji/pronájmu pozemků p. č. 8512 a 8515 – Velkopavlovická 2, 4 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
souhlasit 
 
s prodejem či pronájmem pozemků p. č. 8512 a 8515 v k. ú. Židenice uživatelům těchto 
pozemků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2006/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 13a– Úprava části zadního traktu bytových domů Bořetická 18,20,22 a 24 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s úpravou části zadního traktu bytových domů Bořetická 18,20,22 a 24 spočívající ve zpevnění 
plochy pro příjezd automobilu k zadnímu vchodu. 
 
  
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- informovat o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady žadatele 
- termín: 31.5.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2007/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 13b– Vyjádření k prodeji/pronájmu části pozemku p. č. 8741 – Prušánecká 2 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje  
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady 
 
souhlasit 
 
s prodejem či pronájmem části pozemku p. č. 8741 v k. ú. Židenice pod vstupním schodištěm 
do domu Prušánecká 2 a pro potřebu zřízení nových balkonů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2008/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 14– Realizace akce: ,,GO chodníku mezi ul. Pálavské nám. a ul. Bořetická v MČ Brno-
Vinohrady“ – schválení méněprací a víceprací a DODATKU č. 2 SOD 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
 ROZPOČET na snížený rozsah prací (méněpráce) na realizaci akce: „GO chodníku mezi ul. 

Pálavské nám. a ul. Bořetická v MČ Brno – Vinohrady“ od společnosti ZEMAKO, s.r.o., IČO: 
25504011, Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany ve výši 792.618,60 Kč bez DPH. 
 

 ROZPOČET na zvýšený rozsah prací (vícepráce) na realizaci akce: „GO chodníku mezi ul. 
Pálavské nám. a ul. Bořetická v MČ Brno – Vinohrady“ od společnosti ZEMAKO, s.r.o., IČO: 
25504011, Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany ve výši 781.186,21 Kč bez DPH. 
 

 DODATEK č. 2 k SOD na realizaci akce: „GO chodníku mezi ul. Pálavské nám. a ul. Bořetická 
v MČ Brno – Vinohrady“ se společností ZEMAKO, s.r.o., IČO: 25504011, Bohunická cesta 
501/9, 664 48 Moravany za celkovou cenu 3.292.899,48 Kč bez DPH. 
 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu m. č.  
Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedeného DODATKU č. 2 smlouvy o dílo. 
- termín : 21. 05. 2018 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2009/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 15– Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
M. S. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. K. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. R. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2010/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 16– Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí 2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí 2018:  

 ZŠ Mutěnická 23  
 MŠ Bořetická 7  
 MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  
 MŠ Prušánecká 8  
 MŠ Velkopavlovická 15 

 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady  
 
vzít na vědomí  
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí 2018: 

 ZŠ Mutěnická 23  
 MŠ Bořetická 7  
 MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  
 MŠ Prušánecká 8  
 MŠ Velkopavlovická 15 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2011/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 17– Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 31. 3. 2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 31. 3. 2018 
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č.  Brno-Vinohrady 
 
vzít na vědomí zprávu  
 
hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 31. 3. 2018   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

   

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2012/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 18– Rámcová příkazní smlouva s provozovatelem pohřební služby 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
rámcovou příkazní smlouvu s provozovatelem pohřební služby Pohřební a hřbitovní služby 
města Brna, a.s., Koliště 7, Brno. 
 
pověřuje 
 
starostu PhDr. Jiřího Čejku podpisem shora uvedené příkazní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2013/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 18a– Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro KVIC 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přijetí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektů : ,,Hudební festival Mladé 
kapely“ ve výši 25 tis. Kč a ,,Bavíme se na Vinohradech“ ve výši 70 tis. Kč 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu a Mgr. Jiřího Huňáčka, ředitele  

- podpisem smluv o poskytnutí dotací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2014/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 19– Nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů  
 
P. P.  1 
M. P.   1   
M. S.   1 
V. Š.   2  
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  26.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2015/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 20– Změna bodů za další rok trvání žádosti 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
   
přidělení níže uvedených bodů  
květen   původní  nové roky 
J. M.   13 - 15 12    
A. P.   13 - 15 12 
Z. T.   13 - 14 7 
A. V.   11 - 13 11 
M. Š.   10 - 11 10 
L. Ž.   9 - 10 9 
V. K.   9 - 10 9 
M. U.   9 - 10 9 
O. J.   8 - 9 1 
I. B.   5 - 6 5 
F. P.   4 - 5 4 
P. P.   4 - 5 2 
J. V.   4 - 5 2 
N. K.   4 - 5 2 
K. J.   4 - 5 2 
I. F.   4 - 5 2 
N. M.   4 - 5 2 
D. N.   3 - 4 3 
M. M.   3 - 4 1 
J. H.   3 - 4 1 
M. K.   2 - 3 2 
R. N.   2 - 3 2 
P. O.   2 - 3 2 
J. H.   2 - 3 2 
J. S.   1 - 2 1 
I. S.   1 - 2 1    
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  26.05.2018 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2016/18/7 

57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 21– Změna nájmu bytu – Prušánecká, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí  

 

Dohodu manželů o úpravě vzájemných majetkových poměrů, práv a povinností společného 
bydlení pro dobu po rozvodu manželství, kterou uzavřel s paní Bc. Ing. I. P.  uzavřenou mezi 
panem MUDr. M. P. a paní Bc. Ing. I. P., na základě které se pan MUDr. M. P. stal jediným 
nájemcem bytu č. 1 v domě Prušánecká. 
 
schvaluje  
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. 1 v domě Prušánecká uzavřenou  s panem MUDr. M. P. 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2017/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 22– Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

 rozšíření nájmu bytu č. v domě Mikulovská, jehož dosavadní nájemkyní je paní J. S. o syna 
paní S. – pana M. S. Byt tak bude ve společném nájmu paní J. S. a jejího syna pana M. S. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s paní J. S. a panem 
M. S. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  16.06.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2018/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 23– Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – Ing. R. B., Pálavské náměstí, 
byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
panu Ing.  Radku Blaškovi podnájem č., jehož je nájemcem v domě Pálavské náměstí č. Souhlas 
bude udělen na dobu 1 roku 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín:  26.05.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2019/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 24– Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní L. Š. a 
panem R. Š. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  16.06.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2020/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 25– Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní M. R. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  16.06.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2021/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 26– Žádost o čerpání finančních prostředků z FBV k druhému termínu 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
schválit 
 
předloženou žádost o zápůjčku z Fondu bytové výstavby města Brna k 2. termínu roku 2018 
ve výši 8.800.000 Kč na akce: Rekonstrukce evakuačních výtahů a související stavební úpravy 
v BD Mikulovská 9 + Obnovu EL společných prostor BD Mikulovská 9 + Regulaci vytápění v BD 
Mikulovská 9 + Úprava kvality TUV v BD Mikulovská 9 a Obnova EL společných prostor BD 
MČ Brno-Vinohrady (bytové domy: Mikulovská 4, Mikulovská 6, Mikulovská 8, Bzenecká 13, 
Bzenecká 15, Bzenecká 17, Valtická 15, Valtická 17 dle předloženého materiálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2022/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 27– Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. čtvrtletí roku 2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
vzít na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů a plánu údržby a oprav a investičních nákladů Správy domů m. 
č. Brno – Vinohrady za 1. čtvrtletí roku 2018 podle přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2023/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 27a– Návrh na změnu stávajícího sběrného řízení výtahu Bzenecká 13, Brno 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
s provedením požadovaných změn stávajícího sběrného řízení výtahu Bzenecká 13, Brno dle 
předložené cenové nabídky 
 
pověřuje 
 
Ing. Jana Černého, vedoucího 
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit plnění usnesení 
- termín: 30. 5. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2024/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 27b– Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Oprava spočívající v obnově 
elektroinstalace bytových domů“ -  smlouvy o dílo 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Oprava spočívajíc 
v obnově elektroinstalace bytových domů“: 

1. část veřejné zakázky s názvem: Oprava spočívající v obnově elektroinstalace bytových 
domů Valtická 15 a Valtická 17 

2. část veřejné zakázky s názvem: Oprava spočívající v obnově elektroinstalace bytových 
domů Mikulovská 4 a Mikulovská 6 

3. část veřejné zakázky s názvem: Oprava spočívající v obnově elektroinstalace bytových 
domů Mikulovská 8 a Bzenecká 13 

4. část veřejné zakázky s názvem: Oprava spočívající v obnově elektroinstalace bytových 
domů Bzenecká 15 a Bzenecká 17 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smluv o dílo  
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
bytového a všeobecného odboru 

-  zajistit odeslání smluv o dílo dodavateli po jejích podpisu ve dvou vyhotoveních  
- termín: 30. 5. 2018 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2025/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 28– Návrh na změnu organizační struktury Úřadu městské části Brno-Vinohrady 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
změnu organizační struktury Úřadu městské části Brno – Vinohrady s účinností od 2.8.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2026/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 30– Schválení Smlouvy o poskytování služeb 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Smlouvu o poskytování služeb dle předloženého materiálu mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady a společností Urbicus s.r.o. se sídlem Edisinova 2979/7, 612 
00 Brno, zastoupená jednatelem společnosti Davidem Jedlinským, IČ:01971140 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín : 25.05.2018 

 
pověřuje  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno Vinohrady 
podpisem Smlouvy o poskytování služeb 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2027/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 31– Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti – Salveo s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
společnosti Salveo s.r.o., zastoupené jednatelem MUDr. Rostislavem Kočím, se sídlem na 
Badeniho 290/1, 1600 Praha umístění sídla společnosti na adrese Velkopavlovická 25, Brno 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno- Vinohrady 

- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno – Vinohrady 
- termín: 23.5.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2028/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 32a– Žádost o povolení stavebních úprav v objektu Bzenecká 23 – Základní škola a 
mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Pavolem Tarábkem, jednatelem, 
se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno, stavební úpravy v pronajatých prostorách v střední sekci 
– 3. NP objektu Bzenecká 23, v rozsahu-renovace a úprava nebytových prostor v pronajatých 
prostorách (viz příl. č.1) : 

1. Posunutí příčky mezi místnostmi č. 33 a 34 (nejedná se o nosnou příčku)  
2. Vybouráním 2 nenosných příček na chodbě střední sekce a vestavěním šatny  
3. Odstranění staré krytiny PVC a nahrazení novým 
4. Odstranění hliníkových podhledů a neúsporného osvětlení v místnostech 33 a 34 a 

v prostoru chodby-vzniklé šatny a instalace nových pohledů ze sádrokartonu včetně 
nového a úsporného osvětlení. 

 
schvaluje 
  
Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Pavolem Tarábkem, jednatelem, 
se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno, postupné odečtení nákladů na renovaci pronajatých 
nebytových prostor  v rozsahu: oprava podlahy v místnosti č. 33 a výměna PVC krytiny 
v místnosti č. 33 a 34 a nově vzniklé šatny.  
Způsob započítání i výše částky bude formou Dohody o vypořádání pohledávky. 
Dohoda o vypořádání pohledávky  bude vyhotovena po ukončení stavebních úprav na 
základě příslušných fakturačních dokladů a předložena RMČ ke schválení. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 25.5.2018 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2029/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 32b– Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno - tělocvična 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci LUŽÁNKY středisko volného času, odloučenému pracovišti Louka, Bzenecká 23, 
Brno, IČ 00401803, krátkodobý pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – 
tělocvičny  v pátek 1.6.2018 od 15,00 – 17,00 hodin na pořádání florbalového turnaje pro děti. 
Nájemné 322,50 Kč/hodina + 21 % DPH, celkem 780,45 Kč. 
  
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ  
- termín: do 25.5.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



57. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 42 
 
 

USNESENÍ  č. 2030/18/7 
57. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 16.05.2018 
K bodu 32c– Prominutí dluhu společnosti SERPENS - Studio, spol. s r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady 
 
schválit 
 
prominutí dluhu společnosti SERPENS - Studio, spol. s r.o., Sedlákova 522/43, 602 00 ve výši 
92 544,70 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


